Duo hic sunt morbi, aut Deum contemnere,
 Aut obrutum malis omnem boni spem
 310 Abjicere. Tu vero meum excipe consilium.
 Neutrum tibi contingat. Par malum est
 Contemptus Dei et desperatio.
 Judex quidem est, verum et pater Deus;
 Ut judicantem metuis, ut bono
 315 Confide; expone morbum; salutem
 Posce; da lacrymas vulneribus tuis.
 Da etiam pauperibus, velut bonis patronis,
 Qui affatim largiuntur, quibus indigemus
 Nos, scilicet Dei commiserationem et bonas spes.
 320 Da porro, si das, ex tuis; nec alienis ex rebus
 Mensam exhibeas, aut pauperem tegas.
 Pauper enim est signum manus Dei,
 Ideoque non contemnendus: mensa autem venerabilis est.
 Ne tu Numini tanquam malo judici
 325 Corruptelam moliri velis, ne tibi magis irascatur.
 Subripere doces eum, qui furtum prohibet?
 Si te persuadeam, id quidem melius; sin minus autem,
 Saltem tyrannidem exercere tandem aliquando desine
 (Satietas enim est rerum omnium tum bonarum, tum malarum);
 330 Et hoc equidem in te laudabo; improbis enim
 362-363 Maximum quoddam est desistere de pravitate.
 Si hoc admittis (bene est); sin minus, tumultum
 Tibi in mentem revocabo, qui omnium malorum est finis;
 Quem habebis communem cum omnibus, etiamsi Hercules
 335 Columnas prætergredereris, et ultra portas Caspias,

308 Δύω. Ita Coisl. Edit. δίο.

309 Ἡ συμπιγνέντα. Coisl. συμπηγνέντα.

321 Τράπεζαν. Billius vertit *excipere mensam*, a -
 que in notis censet intelligendum esse sacram Eucharistiam, eo quod postea dicitur *σεβασμία*. Hic tamen Gregorius non nisi de mensa hospitibus exhibita, quæ quominus *ipsa venerabilis* appelletur, nihil profecto vetat, loqui videtur. Ibid. τὸν πτω-

χον σκέπειν. Coisl. τῷ πτωχῷ σκεπήν. Combef. τῆν πτωχῶν σκεπήν.

324 Μῆ μοι τὸ θεῖον, etc. Eum, qui post multas opes scelerate partas, aliquid in pius usus erogat, tanquam hinc scelerum impunitatem empturus, huic pulchre comparat qui iudicem pecunia corrumpere molitur. Bill.

334 Ὅτι πᾶσιν. Ita Coisl. Edit. ὄν.

METRICA VERSIO.

Morbis duplex hic, vel Deum contemnere,
 Malis vel omnia obrutum cunctas procul
 Spes eflugare. Monita sed nostra excipe.
 Neutrum tibi ex his accidat. Pari in malo
 Hæret, Deum qui tenet, et qui spem abjicit.
 Est ille iudex: est item dulcis pater.
 Ut judicantem metuis? at benignitas
 Te firmet. Ecquid docent, expone, ac pte
 Supplex salutem? lacryma ob plagas tuas;
 Egenibus da, præsidis qui sunt tui,
 Qui largiantur affatim, quæ sit opus,
 Nobis bonas spes, criminum veniam a Deo.
 Da porro, si das, de tuo: nec vel sacram
 Mensam, nec inopes opibus ereptis tege